
平成１８年度　高松市病院事業会計予算概要　

１　予算総括表 単位:千円
平成18年度 平成17年度 差引増減

収益的収入 8,647,319 8,824,092 △ 176,773
市民病院 6,368,976 6,588,799 △ 219,823
塩江病院 764,088 736,336 27,752
香川病院 1,514,255 1,498,957 15,298

収益的支出 8,646,874 8,823,395 △ 176,521
市民病院 6,368,872 6,588,389 △ 219,517
塩江病院 764,079 736,336 27,743
香川病院 1,513,923 1,498,670 15,253

純利益 445 697 △ 252

単位:千円
平成18年度 平成17年度 差引増減

資本的収入 433,446 611,856 △ 178,410
市民病院 295,843 331,476 △ 35,633
塩江病院 14,811 20 14,791
香川病院 122,792 280,360 △ 157,568

資本的支出 689,360 839,461 △ 150,101
市民病院 421,556 451,840 △ 30,284
塩江病院 25,597 24,163 1,434
香川病院 242,207 363,458 △ 121,251

資本的収支 △ 255,914 △ 227,605 △ 28,309
塩江病院,香川病院の平成17年度予算額は,合併前の当初予算額である。

２　病院別内訳

�　収益的収支

【市民病院】 単位:千円
平成18年度 平成17年度 差引増減

収益的収入 6,368,976 6,588,799 △ 219,823
医業収益 6,027,449 6,240,808 △ 213,359
医業外収益 341,127 347,491 △ 6,364
特別利益 400 500 △ 100

収益的支出 6,368,872 6,588,389 △ 219,517
医業費用 6,161,596 6,377,180 △ 215,584
医業外費用 146,515 157,859 △ 11,344
特別損失 59,761 52,350 7,411
予備費 1,000 1,000 0

純利益 104 410 △ 306

資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額２５５，９１４千円は，当年度分消
費税及び地方消費税資本的収支調整額５５０千円及び過年度分損益勘定留保資金２
５５，３６４千円で補てんするものとする。
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【塩江病院】 単位:千円
平成18年度 平成17年度 差引増減

収益的収入 764,088 736,336 27,752
医業収益 682,747 623,637 59,110
医業外収益 64,504 99,708 △ 35,204
附帯事業収益 16,817 12,971 3,846
特別利益 20 20 0

収益的支出 764,079 736,336 27,743
医業費用 732,054 714,129 17,925
医業外費用 14,698 9,216 5,482
附帯事業費用 16,817 12,971 3,846
特別損失 510 20 490

純利益 9 0 9
平成17年度予算額は,合併前の当初予算額である。

【香川病院】 単位:千円
平成18年度 平成17年度 差引増減

収益的収入 1,514,255 1,498,957 15,298
医業収益 1,457,768 1,468,802 △ 11,034
医業外収益 35,065 11,157 23,908
附帯事業収益 21,412 18,988 2,424
特別利益 10 10 0

収益的支出 1,513,923 1,498,670 15,253
医業費用 1,446,421 1,437,643 8,778
医業外費用 35,065 42,029 △ 6,964
附帯事業費用 21,167 18,988 2,179
特別損失 11,270 10 11,260

純利益 332 287 45
平成17年度予算額は,合併前の当初予算額である。

(注)
医業収益 入院・外来医療等による収益
医業外収益 一般会計負担金等による収益
附帯事業収益 訪問看護事業による収益
医業費用 給与費・材料費・経費等に要する費用
医業外費用 企業債の支払利息等に要する費用
附帯事業費用 訪問看護事業に要する費用
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�　資本的収支
【市民病院】 単位:千円

平成18年度 平成17年度 差引増減
資本的収入 295,843 331,476 △ 35,633

企業債 83,400 120,000 △ 36,600
出資金 11,500 0 11,500
負担金交付金 179,893 211,426 △ 31,533
固定資産売却代金 50 50 0
補助金 21,000 0 21,000

資本的支出 421,556 451,840 △ 30,284
建設改良費 127,400 120,000 7,400
企業債償還金 294,056 331,740 △ 37,684
予備費 100 100 0

資本的収支 △ 125,713 △ 120,364 △ 5,349

【塩江病院】 単位:千円
平成18年度 平成17年度 差引増減

資本的収入 14,811 20 14,791
負担金交付金 14,811 0 14,811
繰入金 0 20 △ 20

資本的支出 25,597 24,163 1,434
建設改良費 3,380 3,000 380
企業債償還金 22,217 21,163 1,054

資本的収支 △ 10,786 △ 24,143 13,357
平成17年度予算額は,合併前の当初予算額である。

【香川病院】 単位:千円
平成18年度 平成17年度 差引増減

資本的収入 122,792 280,360 △ 157,568
企業債 20,000 193,000 △ 173,000
負担金交付金 102,492 0 102,492
繰入金 0 87,360 △ 87,360
固定資産売却代金 300 0 300

資本的支出 242,207 363,458 △ 121,251
建設改良費 70,000 232,418 △ 162,418
企業債償還金 172,207 131,040 41,167

資本的収支 △ 119,415 △ 83,098 △ 36,317
平成17年度予算額は,合併前の当初予算額である。
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主要な建設改良事業

【市民病院】
医療器械等整備事業(生化学自動分析装置など) １０４，４００千円
本館エレベーター改修工事 ２３，０００千円

【塩江病院】
医療器械等整備事業 ３，３８０千円

【香川病院】
医療器械等整備事業 ４０，０００千円
自家発電設備整備事業 ３０，０００千円


